
OBSAH

František Nečásek: ÜVOD y

JINOŠSKÉ VERŠE
Po bouři 21
Školní sonet 22
Tibi, quae quando venibis... 23
Sonata naleznutí 24
Při hvězdách 26
Verše do památníku 27
Mé srdce a já a vášeň 28
Kraslice 29
Mařence 31
Homo non sibi natus, sed patriae 32
Dobrovský přehlíží životní své dílo 33
Koloběh vod 35
Jednou ranou dub nepadne 37
Tanec 3 9
Rondeau o tvých očích 40
Ne samým chlebem 41
České ženě 43
První své dítě posílám dnes do širého světa 44 
Náš úděl 45
Té, která se za mnou ohlédla 46
Povzdech básníkův 47
Cicero 48
Sv. Kopeček 49
Jitřní píseň 50
Žebráci 51
Pojd, milá má! 52
Měsíčkoví -závistníku 5 3
Kvetoucí strom 54
Jarmark 35
Ironický pastel 56
Radosti! 57
Akáty 59
Západ 60
Rekonvalescence 61

ф



Okno mé milé 
Epilog

62
63

LYRIKA ZRANÍ
Prvnímu květnu 67
Broučku, kterého jsem našel v kytici od milé 69 
Zrání 71
Vykřikl někdo do noci... 72
Dopoledne 73
Svých oken na noc nezastrú... 74
Horské růže 75
Lampa 76
Doma 77
Zelený palouk 78
O mé milé, která je v dalekém městě 79
šaty 81
Štafeta 82
Shledání 83
Setkání, které by mě nepoznalo 84
Nechod za mnou! 85
Jmenování 86
Březen 87
Vykoupení 88
Stařeček umřel 89
Matičko... 9°
Poraněné jaro 91
Na přední stráži 92

FRAGMENTY A KONCEPTY
Ach, tak jsi daleko 95
Má milá, přived dnes mi sen 96
Pes štěká... 97
Děti v červených povijanech,,, 99
Rosa Luxemburgová 100

BÁSNĚ v próze
Bouře 107
Dopis 107
Bolesti 108
Dítě 108



POHÁDKY
O knihaři a básníkovi

III
O milionáři, který ukradl slunce US
O kominíkovi
Pohádka 0 listonošovi

I24
T 9П

Pohádka 0 Jonym z cirkusu
JL -w W

137

POVÍDKY
Poslední disonance
Hypochondr
O Františku muzikantovi
Jarní den

149
152

157
161

Děti 164

ZÁPISKY Z NEMOCI
Üvodem

T I69
1

и
I69

ni
I7O

IV
I?!

STUDIE A STATI

I72

Soudruhové!
Proslov při žákovské akademii gymnasia na 
jaře 1919 

Revolucionář 
Uč se raději satiře 
Umění všední či nedělní?
Proletářské umění 
O literární příští 
Ochránci umělecké svobody 
Manifesty
O přednášce Josefa Hory 
O literatuře (Výňatky)

Napomenutí mladým básníkům 2I4
Povzdech nad „orlími“ články pana F. P. v Tribuně 214

Z DOPISU A. M. Píšovi ?TC

HOST DO DOMU 
I. Chlapec

Pokora _ _

175

181
186
188
191
195
199
201
204
207
208



Žebráci 236
Svatodušní svátky 238
Kamna 239
Poštovní schránka 240
Žně 241
Žák 242
К svátku mé milé 243
Háj 244
Hoj! 245
Vzdálená milá 246
Okno 247
V parku před polednem 248

II. Ukrižované srdce
Ukřižované srdce 249
Pokojík v hotelu 250
Rekruti 251
Dláždění 253
Ze soboty na neděli 254
Vězeň 255
Návrat 256
Zamilovaný 258
Nemocná milá 259
Básníku, odejdi! 260

III. Host do domu
Host do domu 261
Poutníci 263
Smrt 264
Noční déšť 265
Na svátého Mikuláše 266
Koledy 267
Věci 268
Hřbitov 269
Dnešek 270

IV. Svatý Kopeček
Svatý Kopeček 271

Z období Hosta do domu
Poslední květy 277



Loučení 278
Vojáčku na přední stráži! 279
Deštivý den 280
Dívka 281
Chlapec 282
Park 283
U nás 284
Zima 285
Roštu jako bílý den... 286
Večer 287

TĚŽKÁ HODINA
Těžká hodina 201
Balada o nenarozeném dítěti

✓

293
Slepí muzikanti 298
Čepobití 299
Tvář za sklem 3OI
Kázání na hoře ЗОЗ
Oči SOS
Jaro SO?
Báseň milostná ЗО9
Balada o snu 3IO
Sloky SIS
Pohřeb 316
Muž SI«
Fotografie 320
Dům v noci З22
Setkání 324
Mirogoj З26
Nevěrná З27
Odjezd З29
Milenci ЗЗО
Balada o očích topičových

sJ sJ

331
Moře 334

BÁSNĚ Z POZŮSTALOSTI
Poutník si říká 339
Balada o ženě, Bohu a muži 34°
Píseň o Daliboru 344
Noc na kopci 346
Balada z nemocnice 347



Kterési ženě ctihodné... 350
Samota 352
Úzkost 353
Dvoj zpěv noci 354
Pozdě к ránu 356
Balada o námořníku 357
Šťastnému děvčeti 367
Nemocný 368
Hoře 369
Rekonvalescent 3 7°
Zavřete se, pohádkové knihy... 371
Stud 372
U roentgenu 374
Horečka zelené oči má... 376
Umírající 377
Květiny 378
Na nemocniční postel padá svět... 379
Epitaf 380

POZNÁMKY 381


